
UCHWAŁA NR XV/74/2025 
RADY GMINY WIŃSKO 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Wińsko na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust.2, pkt 4, pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. , poz. 1465 ze zm) oraz art. 15 ust. 3 pkt 3, ust.7, art. 211, 212, 214, 216, 221 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.) 

Rada Gminy Wińsko uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się zmiany w dochodach budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 3 uchwały budżetowej „Przychody i rozchody budżetu w 2025r.” 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 11 uchwały budżetowej "Dotacje udzielone w 2025 roku z budżetu 
podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych" zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

5. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 12 uchwały budżetowej "Zadania inwestycyjne i wydatki majątkowe 
realizowane w gminie Wińsko w 2025 roku" zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. W wyniku wprowadzonych zmian budżet wynosi: 

1) dochody ogółem 61 548 094,58 zł z tego: 

a) dochody bieżące 52 532 482,88 zł 

b) dochody majątkowe 9 015 611,70 zł 

2) wydatki ogółem 65 438 179,46 zł z tego: 

a) wydatki bieżące 52 264 080,61 zł 

b) wydatki majątkowe 13 174 098,85 zł 

§ 3. 1. Ustala się deficyt budżetowy w kwocie 3 890 084,88 zł, który będzie sfinansowany przychodami 
z emisji obligacji w kwocie 1 150 000,00 zł, przychodami jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach w kwocie 592 494,05 zł, przychodami jednostek samorządu terytorialnego wynikających 
z rozliczeń środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 267 983,35 zł oraz wolnymi środkami o których mowa 
w art. 217 ust 2 pkt 6 ustawy w kwocie 1 879 607,48 zł 

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 5 040 084,88 zł w tym: z tytułu emisji obligacji w wysokości 
2 300 000,00 zł, z tytułu przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 
592 494,05 zł, z tytułu przychodów jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczeń środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków w kwocie 267 983,35 zł oraz z wolnych środków o których mowa w art.217 
ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w wysokości 1 879 607,48 zł. 

3. Ustala się łączną kwotę planowanych rozchodów w kwocie 1 150 000,00 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko. 

Id: C5471856-8DFD-4B6A-B5FE-5F633DC3F7A7. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 
na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Wińsko. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Regina Hukiewicz 

 

Id: C5471856-8DFD-4B6A-B5FE-5F633DC3F7A7. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

758 Różne rozliczenia 11 425 474,63 11 546 999,63

Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu
terytorialnego

767 999,44 889 524,44

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 767 999,44 889 524,44

852 Pomoc społeczna 2 093 139,00 2 100 284,71

Dodatki mieszkaniowe 0,00 7 145,71

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 7 145,71

855 Rodzina 4 166 458,15 4 466 458,15

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 463 826,40 1 763 826,40

6350

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora
finansów publicznych

0,00 300 000,00

61 119 423,87 61 548 094,58

75835

85215

85516

Rozdział Zmiana

121 525,00

121 525,00

121 525,00

7 145,71

7 145,71

7 145,71

300 000,00

300 000,00

300 000,00

Razem: 428 670,71

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV/74/2025

Rady Gminy Wińsko

z dnia 26 marca 2025 r.

Id: C5471856-8DFD-4B6A-B5FE-5F633DC3F7A7. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 469 371,56 4 690 621,56

Melioracje wodne 64 174,49 144 174,49

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 44 611,01 124 611,01

Infrastruktura wodociągowa wsi 4 036 877,07 4 147 377,07

4300 Zakup usług pozostałych 3 530,00 4 030,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 627 769,64 737 769,64

Infrastruktura sanitacyjna wsi 315 620,00 346 370,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 30 750,00

600 Transport i łączność 4 818 699,60 4 963 699,60

Drogi publiczne powiatowe 120,00 145 120,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00 145 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 634 193,88 1 508 193,88

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 524 300,00 398 300,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 195 000,00 69 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 280 344,67 300 644,67

Komendy powiatowe Policji 0,00 20 000,00

6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na
finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych

0,00 20 000,00

Ochotnicze straże pożarne 266 344,67 266 644,67

4300 Zakup usług pozostałych 33 100,00 33 400,00

801 Oświata i wychowanie 21 508 045,23 21 737 625,96

Szkoły podstawowe 12 690 321,68 12 811 846,68

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 6 238 175,93 6 359 700,93

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 400 620,18 1 386 548,13

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 61 390,27 61 368,16

Rozdział Zmiana

221 250,00

01008 80 000,00

80 000,00

110 500,00

500,00

110 000,00

01044

01043

60014

70005

75405

30 750,00

145 000,00

30 750,00

145 000,00

145 000,00

-126 000,00

-126 000,00

-126 000,00

20 300,00

20 000,00

20 000,00

300,00

300,00

229 580,73

121 525,00

75412

80101

80103

121 525,00

-14 072,05

-22,11

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XV/74/2025

Rady Gminy Wińsko

z dnia 26 marca 2025 r.

Id: C5471856-8DFD-4B6A-B5FE-5F633DC3F7A7. Podpisany Strona 1



4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 252 222,00 242 289,27

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 181 435,00 179 702,45

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 22 864,00 22 618,82

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 31 460,00 30 221,75

4260 Zakup energii 16 200,00 15 932,18

4300 Zakup usług pozostałych 3 686,00 3 291,19

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego

4 977,00 4 906,84

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 5 291,00 5 122,56

Przedszkola 2 141 806,46 2 141 806,46

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 34 080,00 32 984,51

4190 Nagrody konkursowe 200,00 495,49

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej 

1 260,00 2 060,00

Pozostała działalność 920 603,67 1 042 731,45

3027 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 9 642,00 9 752,57

3029 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 380,00 1 417,91

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 43 527,75 54 213,14

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 73 991,91 85 251,13

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 47 728,66 53 677,18

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 19 293,50 21 904,46

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 6 799,61 7 770,37

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 749,80 3 133,66

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 4 887,50 11 463,66

4179 Wynagrodzenia bezosobowe 712,50 1 651,95

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 6 220,28 7 458,53

4269 Zakup energii 901,89 1 169,71

4307 Zakup usług pozostałych 141 483,04 157 372,30

4309 Zakup usług pozostałych 22 639,89 25 447,42

4529
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego

0,00 70,16

4707
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej 

2 737,50 18 155,86

4709
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej 

162,50 2 365,13

4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 4 163,02 5 613,54

4719 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 683,55 2 087,77

4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 216 945,20 254 444,40

4799 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 30 989,60 36 346,63

852 Pomoc społeczna 4 624 047,00 4 631 192,71

Dodatki mieszkaniowe 84 000,00 91 145,71

3110 Świadczenia społeczne 84 000,00 90 937,58

-9 932,73

-1 732,55

-245,18

-1 238,25

-267,82

-394,81

-70,16

-168,44

0,00

-1 095,49

295,49

800,00

80104

80195 122 127,78

110,57

37,91

10 685,39

11 259,22

5 948,52

2 610,96

970,76

383,86

6 576,16

939,45

1 238,25

267,82

15 889,26

2 807,53

85215

70,16

15 418,36

2 202,63

1 450,52

404,22

37 499,20

5 357,03

7 145,71

7 145,71

6 937,58

Id: C5471856-8DFD-4B6A-B5FE-5F633DC3F7A7. Podpisany Strona 2



4300 Zakup usług pozostałych 0,00 208,13

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 682 226,00 695 226,00

3110 Świadczenia społeczne 467 000,00 480 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 87 419,54 87 420,59

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 965,00 7 963,95

Pozostała działalność 435 906,00 422 906,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 33 000,00 34 500,00

4220 Zakup środków żywności 100 125,00 85 625,00

855 Rodzina 5 153 924,15 5 453 924,15

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 727 590,00 2 727 590,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 800,00 1 100,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 9 871,00 9 821,54

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 177,00 2 577,00

4300 Zakup usług pozostałych 7 470,00 7 819,46

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 956 709,40 2 256 709,40

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 300 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 568 053,76 5 739 228,76

Pozostała działalność 461 000,00 632 175,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 171 175,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 300 307,92 2 330 743,02

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 372 399,60 1 372 834,70

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 7 134,00 7 569,10

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 493 050,00 523 050,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 125 000,00 155 000,00

926 Kultura fizyczna 1 704 492,39 1 704 057,29

Pozostała działalność 361 524,39 361 089,29

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 644,00 2 208,90

64 439 728,02 65 438 179,46

90095

92109

92120

92695

Razem:

435,10

435,10

30 000,00

30 000,00

-435,10

-435,10

-435,10

998 451,44

208,13

13 000,00

13 000,00

1,05

-1,05

85228

85295

85502

85516

-13 000,00

1 500,00

-14 500,00

300 000,00

0,00

300,00

-49,46

-600,00

349,46

300 000,00

300 000,00

171 175,00

171 175,00

171 175,00

30 435,10

Id: C5471856-8DFD-4B6A-B5FE-5F633DC3F7A7. Podpisany Strona 3



w złotych

L.p. Treść Klasyfikacja § Kwota
1 2 3 4

  5 040 084,88    

1

Przychody jednostek samorządu
terytorialnego z niewykorzystanych
środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu, wynikających z
rozliczeń dochodów i wydatków nimi
finansowanych związanych ze
szczególnymi zasadami
wykonywania budżetu określonymi
w odrębnych ustawach 905   592 494,05    

2

przychodów jednostek samorządu
terytorialnego z wynikających z
rozliczeń środków określonych w art.
5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na
realizację programu, projektu lub
zadania finansowanego z udziałem
tych środków 906   267 983,35    

3 Przychody ze sprzedaży innych 931   2 300 000,00    

4 Wolne środki, o których mowa w art.
217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950   1 879 607,48    

  1 150 000,00    

1
Wykup innych papierów
wartościowych

982   1 150 000,00    

Rozchody ogółem

Przychody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2025 r.

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XV/74/2025

Rady Gminy Wińsko

z dnia 26 marca 2025 r.

Id: C5471856-8DFD-4B6A-B5FE-5F633DC3F7A7. Podpisany Strona 1



podmiotowej przedmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6 7 8

Nazwa jednostki

921 92109 2480 Działalność GOK
910 351,00

921 92116 2480 Działalnośc bibliotek

280 747,00

850 85121 2560 Działalność SPZOZ

236 000,00

400 40002 2650 Dostarczanie wody

72 000,00

900 90001 2650
Gospodarka ściekowa
(ścieki i płynne odpady
komunalne 288 000,00

600 60014 6300

Dotacja dla Powiatu
Wołowskiego na zadanie :
Modernizacja dróg powiatowych
w Powiacie Wołowskim wraz z
nadzorem inwestorskim

145 000,00

600 60095 6300
Województwo
dolnośląskie

Dotacja dla Województwa
Dolnośląskiego na zadanie:
Cyklostarada dolnośląska -
Szlak Miedziany Gmina Wińsko 60 000,00

750 75095 2310 Gmina Strzelin
Funkcjonowanie biura Innego
Instrumentu Terytorialnego
Subregionu Wrocławskiego

10 823,20

Nazwa jednostki

630 63003 2360 Stowarzyszenia
Współpraca z NGO w
ramach upowszechniania
turystyki 5 000,00

Podmioty nienależące
do sektora finansów

publicznych

Powiat wołowski

Zakład Gospodarki
Komunalnej i

Mieszkaniowej w
Wińsku

Dotacje udzielone w 2025 roku z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów
publicznych

Dział Rozdział Paragraf Treść 

Kwota dotacji

/w zł/Wyszczególnienie

Jednostki sektora
finansów publicznych

Gminny Ośrodek
Kultury w Wińsku

Samodzielny
Publiczny Zakład

Opieki Zdrowotnej w
Wińsku

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XV/74/2025

Rady Gminy Wińsko

z dnia 26 marca 2025 r.

Id: C5471856-8DFD-4B6A-B5FE-5F633DC3F7A7. Podpisany Strona 1



801 80195 2007
Fundacja Potęga

Mocy

dotacja dla partnera projektu
wramach programu
Fundusze Europejskie dla
Dolnego Śląska 2021-2027
w ramach środków EFS
Plus "Edukacja ekologiczna
fundamentem dla
przyszłych pokoleń Gminy
Wińsko

4 614,15

900 90001 6230 osoby fizyczne
budowa przydomowych
oczyszczalni ścieków 50 000,00

921 92120 6570 Prafia Głębowice

Dotacja na realizację
zadania pn.: "Rewaloryzacja
Zespołu Kościelno-
Klasztornego w 365 050,00

921 92195 2360 Stowarzyszenia
Współpraca z NGO w
ramach upowszechniania
kultury i sztuki 

30 000,00

926 92605 2360 Stowarzyszenia
Współpraca z NGO w
ramach upowszechniania
kultury fizycznej i sportu 200 000,00

1 427 098,00 360 000,00 870 487,35

2 657 585,35

Razem dotacje 

Id: C5471856-8DFD-4B6A-B5FE-5F633DC3F7A7. Podpisany Strona 2



w złotych

Rozdział
dochody wlasne

jst
kredyty i
pożyczki

środki
pochądzące z
innych źródeł

środki z
Rządowego

Funduszu Polski
Ład: Program

Inwestycji
Strategicznych

środki z
funduszu

przeciwdziałania
Covid-19

środki
wymienione w
art.. 5 ust. 1 pkt

2 i 3 u.f.p

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 01008 605
Koncepcja zagospodarowania wód opadowych
wschodniej części miejscowości Wińsko

  33 210,00      33 210,00      33 210,00      -        -      Urząd Gminy

2 01008 605
Budowa rowu wraz z przepustem w
miejscowości Smogorzówek

  80 000,00      80 000,00      80 000,00    Urząd Gminy

3 01008 605 FS Turzany - Modernizacja rowów gminnych   11 401,01      11 401,01      11 401,01    Urząd Gminy

4 01043 605
Wykonanie monitoringu na terenie obiektów
SUW

  50 000,00      50 000,00      50 000,00      -      Urząd Gminy

5 01043 605
Modernizacja wodociągu Białawy Wielkie -
Turzany 

  440 769,64      440 769,64      440 769,64      -      Urząd Gminy

6 01043 637

Rozbudowa i modernizacja systemu
zaopatrzenia w wodę pitną mieszkańców
Gminy Wińsko - zaopatrzenie mieszkańców w
wodę

  7 812 294,86      3 404 837,43      -        3 404 837,43    Urząd Gminy

7 01043 605
Wykonanie dokumentacji projektowej oraz
rozbudowa wodociągu w Baszynie

  60 000,00      60 000,00      60 000,00      -        -      Urząd Gminy

8 01043 605 Odpłatne przejęcie urzadzeń wodociągowych   77 000,00      77 000,00      77 000,00    Urząd Gminy

9 01043 605
Modernizacja instalacji elektrycznych w
Stacjach Uzdatniania Wody na terenie gminy 

  110 000,00      110 000,00      110 000,00    Urząd Gminy

Lp. Nazwa zadania inwestycyjnego

Załacznik nr 12

Planowane wydatki

Łączne koszty
finansowe

z tego źródła finansowania
Jednostka

organizacyjna
realizująca

program lub
koordynująca

wykonanie

rok budżetowy
2025

(7+8+9+10+11+1
2)

Zadnia inwestycyjne i wydatki majątkowe realizowane w gminie Wińsko w 2025 roku

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XV/74/2025

Rady Gminy Wińsko

z dnia 26 marca 2025 r.

Id: C5471856-8DFD-4B6A-B5FE-5F633DC3F7A7. Podpisany Strona 1



10 01044 605
Modernizacja systemu odprowadzania
ścieków sanitarnych w miejscowości Wińsko

  200 000,00      200 000,00      200 000,00      -        -      Urząd Gminy

11 01044 605
Dokumentacja projektowa modernizacji
systemu odprowadzania ścieków sanitarnych
w miejscowości Wińsko 

  115 620,00      115 620,00      115 620,00      -        -      Urząd Gminy

12 60014 630
Dotacja dla Powiatu Wołowskiego na zadanie :
Modernizacja dróg powiatowych w Powiacie
Wołowskim wraz z nadzorem inwestorskim

  145 000,00      145 000,00      145 000,00    

13 60016 605
Przebudowa drogi gminnej w miejscowości
Krzelów, Gmina Wińsko

  274 875,00      274 875,00      274 875,00      -      Urząd Gminy

14 60016 605
Usuwanie skutków powodzi poprzez
odbudowę drogi gminnej w Budkowie

  60 000,00      60 000,00      60 000,00      -      Urząd Gminy

15 60016 605
Modernizacja przepustów na drogach
gminnych

  50 000,00      50 000,00      50 000,00      -        -      Urząd Gminy

16 60016 605
Przebudowa Drogi Gminnej w Małowicach,
Gmina Wińsko

  245 396,22      245 396,22      49 079,25      196 316,97    Urząd Gminy

17 60016 605 Wykonanie Park&Ride w Małowicach   46 740,00      46 740,00      46 740,00    Urząd Gminy

18 60016 605 FS Jakubikowice - modernizacja drogi   10 945,25      10 945,25      10 945,25    Urząd Gminy

19 60016 605 FS Kleszczowce - modernizacja drogi   9 808,60      9 808,60      9 808,60    Urząd Gminy

20 60016 605 FS Orzeszków - przebudowa chodnika   25 000,00      25 000,00      25 000,00    Urząd Gminy

21 60016 605 FSWińsko - wykonanie progów zwalniających   6 000,00      6 000,00      6 000,00    Urząd Gminy

22 60016 606 Wykup gruntów pod drogi   40 000,00      40 000,00      40 000,00    Urząd Gminy

23 60095 605

Utworzenie zrównoważonego szlaku
rowerowego w gminie Wińsko wraz z
kompletnym oznakowaniem i infrastrukturą
towarzyszącą

  3 427 837,59      3 115 352,62      623 070,52      2 492 282,10    Urząd Gminy

24 60095 630
Cyklostrada Dolnośląska  - Szlak Miedziany  -
Gmina Wińsko  - dokumentacja projektowa  

  60 000,00      60 000,00      60 000,00      -        -      Urząd Gminy

25 63095 605

Upowszechnianie turystyki i promocji
walorów turystycznych lokalnej infrastruktury
rekreacyjnej poprzez doposażenie kąpieliska
Zalew Słup w Gminie Wińsko

  125 000,00      125 000,00      50 000,00      75 000,00    Urząd Gminy

26 70005 605
Budowa kamienicy w Wińsku przy Pl.
Wolności

  20 000,00      20 000,00      20 000,00      -        -      Urząd Gminy

27 70005 605
Modernizacja instalacji elektrycznej w
nieruchomościach gminnych

  49 000,00      49 000,00      49 000,00      -      

28 70005 606
Zakup działki na potrzeby sołectwa
Chwałkowice

  3 500,00      3 500,00      3 500,00    Urząd Gminy

Id: C5471856-8DFD-4B6A-B5FE-5F633DC3F7A7. Podpisany Strona 2



29 70007 605
Utworzenie mieszkań gminnych w
Jakubikowicach

  673 347,22      673 347,22      5 718,00      128 951,45      538 677,77    Urząd Gminy

30 70007 669
Zwrot dotacji dot. "Przebudowa częsci
budynku w Miejscowości Wińsko ul.
Piłsudskiego 146/2 oraz 146/2A

  9 066,66      9 066,66      9 066,66    Urząd Gminy

31 75023 606 Zakup samochodu służbowego   60 000,00      60 000,00      60 000,00      -        -      Urząd Gminy

32 75095 606 Cyberbezpieczny samorząd   258 413,16      258 413,16      48 321,16      -        210 092,00    Urząd Gminy

33 75405 6170
Dofinansowanie zakupu dwóch pojazdów dla
Komendy Powiatowej Policji w Wołowie

  20 000,00      20 000,00      20 000,00    Urząd Gminy

34 75412 605 FS Wińsko - modernizacja remizy strażackiej   6 000,00      6 000,00      6 000,00    Urząd Gminy

35 80101 605
Budowa instalacji wytwarzającej energię
elektryczną z OZE przy Szkole Podstawowej w
Orzeszkowie, Gmina Wińsko

  97 650,00      97 650,00      97 650,00    Urząd Gminy

36 80101 605 Modernizacja budynku szkoły w Głębowicach   22 308,00      22 308,00      22 308,00    SP Głębowice

37 80101 605 Modernizacja budynku SP Krzelów   160 840,00      160 840,00      160 840,00    SP Krzelów

38 80101 605 Modernizacja budynku SP Orzeszków   105 000,00      105 000,00      105 000,00    SP Orzeszków

39 80101 606 FS Wińsko - zakup kosiarki dla SP Wińsko   5 000,00      5 000,00      5 000,00    Urząd Gminy

40 80101 606 Zakup kosiarki dla SP Wińsko   10 000,00      10 000,00      10 000,00      -        -      Urząd Gminy

41 80103 605
Założenie klimatyzacji w SP Głębowicach
(przedszkole)

  8 610,00      8 610,00      8 610,00    Sp Głębowice

42 80104 605
Modernizacja budynku Przedszkola
Samorządowego  w Wińsku

  42 134,00      42 134,00      42 134,00    PS Wińsko

43 80107 605 Modernizacja budynku świetlicy SP Krzelów   104 550,00      104 550,00      104 550,00    SP Krzelów

44 80113 606
Zakup autobusu do przewozu osób
niepełnosprawnych

  150 000,00      150 000,00      150 000,00      -      Urząd Gminy

45 85121 605
Modernizacja budynku ośrodka zdrowia w
Krzelowie

  300 000,00      300 000,00      300 000,00      -      Urząd Gminy

46 85516 605
"Zabawy z przyrodą" - sensoryczny plac zabaw
w Fili Żłobka Wyspa Skarbów - Wińsko

  300 000,00      300 000,00      -        300 000,00    Urząd Gminy

47 90001 623
Dofinansowanie budowy przydomowych
oczyszczalni ścieków

  50 000,00      50 000,00      50 000,00    Urząd Gminy

48 90004 606 FS Smogorzów Wielki - zakup traktorka   12 000,00      12 000,00      12 000,00    Urząd Gminy

49 90004 606 FS Węgrzce - zakup traktorka   17 000,00      17 000,00      17 000,00    Urząd Gminy

50 90015 605
Rozbudowa energooszczędnego oświetlenia
ulicznego 

  65 000,00      65 000,00      65 000,00      -        -      Urząd Gminy

51 90015 605
FS Głębowice - rozbudowa oświetlenia
ulicznego

  6 000,00      6 000,00      6 000,00    Urząd Gminy

52 90015 605 FS Krzelów - rozbudowa oświetlenia ulicznego   16 500,00      16 500,00      16 500,00    Urząd Gminy

Id: C5471856-8DFD-4B6A-B5FE-5F633DC3F7A7. Podpisany Strona 3



53 90015 605
FS Moczydlnica Klasztorna - rozbudowa
oświetlenia ulicznego

  12 000,00      12 000,00      12 000,00    Urząd Gminy

54 90015 605 FS Rajczyn - rozbudowa oświetlenia ulicznego   3 000,00      3 000,00      3 000,00    Urząd Gminy

55 90015 605
FS Rogówek - rozbudowa oświetlenia
ulicznego

  6 000,00      6 000,00      6 000,00    Urząd Gminy

56 90015 605
FS Rogów Wołowski - rozbudowa oświetlenia
ulicznego

  6 000,00      6 000,00      6 000,00    Urząd Gminy

57 90015 605 FS Rudawa - rozbudowa oświetlenia ulicznego   13 983,27      13 983,27      13 983,27    Urząd Gminy

58 90095 605 Rewitalizacja Rynku w Wińsku   250 000,00      250 000,00      250 000,00      -        -      Urząd Gminy

59 90095 605 Odnowa Dolnośląskiej Wsi   120 000,00      120 000,00      120 000,00      -      Urząd Gminy

60 90095 605 Park rekreacyjny z tężnią solankową w Wińsku   171 175,00      171 175,00      171 175,00    Urząd Gminy

61 92109 605
Modernizacja dachu na budynku świetlicy w
Przyborowie 

  35 371,10      35 371,10      35 371,10      -        -      Urząd Gminy

62 92109 605 FS Buszkowice Małe - modernizacja świetlicy   10 025,56      10 025,56      10 025,56    Urząd Gminy

63 92109 605
FS Konary - zagospodarowanie terenu przy
świetlicy

  10 503,92      10 503,92      10 503,92    Urząd Gminy

64 92109 605 FS Morzyna - wykonanie ogrodzenia   9 437,84      9 437,84      9 437,84    Urząd Gminy

65 92109 605 FS Białawy - modernizacja świetlicy   6 000,00      6 000,00      6 000,00    Urząd Gminy

66 92109 605 FS Przyborów - wykonanie klimatyzacji   17 000,00      17 000,00      17 000,00    Urząd Gminy

67 92109 605 FS Stryjno - wykonanie klimatyzacji   7 200,00      7 200,00      7 200,00    Urząd Gminy

68 92109 605 FS Białawy Małe - modernizacja świetlicy   6 000,00      6 000,00      6 000,00    Urząd Gminy

69 92109 605
FS Boraszyce Małe - zagospodarowanie terenu
przy  świetlicy

  9 530,63      9 530,63      9 530,63    Urząd Gminy

70 92120 605 Rewitalizacja zabytków w Gminie Wińsko   155 000,00      155 000,00      155 000,00      -      Urząd Gminy

71 92120 657
Dotacja dla Parafii Głębowice na realizację
zadania pn.: "Rewaloryzacja Zespołu Kościelno
-Klasztornego w Głębowicach"

  745 000,00      365 050,00      -        -        365 050,00    Urząd Gminy

72 92601 605
Budowa dwóch obiektów infrastruktury
sportowej w Wińsku

  280 000,00      280 000,00      280 000,00    Urząd Gminy

73 92695 605
Rewitalizacja przestrzeni publicznych w
Gminie Wińsko

  200 000,00      200 000,00      200 000,00      -        -      Urząd Gminy

74 92695 605   4 000,00      4 000,00      4 000,00    Urząd Gminy

75 92695 605 FS Gryżyce - modernizacja placu zabaw   6 000,00      6 000,00      6 000,00    Urząd Gminy

76 92695 605 FS Iwno - doposażenie placu zabaw   9 000,00      9 000,00      9 000,00    Urząd Gminy

77 92695 605   15 800,00      15 800,00      15 800,00    Urząd Gminy

78 92695 605 FS Kozowo- budowa altany   7 000,00      7 000,00      7 000,00    Urząd Gminy

79 92695 605 FS Łazy - wyposażenie placu zabaw   4 500,00      4 500,00      4 500,00    Urząd Gminy

80 92695 605   19 371,41      19 371,41      19 371,41    Urząd Gminy

81 92695 605 FS Naroków - budowa altany etap II   13 828,10      13 828,10      13 828,10    Urząd Gminy

82 92695 605 FS Węglewo - modernizacja placu zabaw   9 000,00      9 000,00      9 000,00    Urząd Gminy

FS Aleksandrowice - wyposażenie placu zabaw

FS Baszyn - wyposażenie placu zabaw i modernizacja terenu

FS Małowice - wyposażenie placu rekreacyjnego

Id: C5471856-8DFD-4B6A-B5FE-5F633DC3F7A7. Podpisany Strona 4



83 92695 605 FS Wińsko - wyposażenie placu zabaw   10 000,00      10 000,00      10 000,00    Urząd Gminy

84 92695 605   5 600,00      5 600,00      5 600,00    Urząd Gminy

85 92695 605   7 847,21      7 847,21      7 847,21    Urząd Gminy

  18 273 991,25      13 174 098,85      4 644 770,20      947 072,38      1 109 994,74      3 404 837,43      365 050,00      2 702 374,10      -      

FS Wrzeszów - doposażenie placu zabaw

FS Budków - wyposażenie boiska i placu zabaw

razem

Id: C5471856-8DFD-4B6A-B5FE-5F633DC3F7A7. Podpisany Strona 5



 
Uzasadnienie 

Dochody 

Rozdział 75835 – Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego – zwiększa się 
plan dochodów  o kwotę 121 525,00 zł –  zwiększenie środków na uzupełnienie dochodów gmin zgodnie 
z pismem Ministra Finansów nr ST.4751.6.2025r. z dn. 12 marca 2025r.  

Rozdział 85215 – Dodatki mieszkaniowe – zwiększa się plan dochodów  o kwotę 7 145,71 zł –  
zwiększenie dotacji na sfinansowanie wypłat bonu energetycznego. Pismo Wojewody Dolnośląskiego nr FB-
BP.3111.152.2025.DK z dn. 11 marca 2025r. 

Rozdział 85516 – System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 – zwiększa się plan dochodów  o kwotę 
300 000,00 zł –  zwiększenie dochodów o  środki z Funduszu Pracy na realizację programu „Aktywne Place 
Zabaw 2025r.” 

Wydatki 

Rozdział 01008 Melioracje wodne – zwiększa się plan wydatków o kwotę 80 000,00 zł – zwiększenie 
wydatków majątkowych na zadanie pn. „Budowa rowu wraz z przepustem w miejscowości Smogorzówek”  

Rozdział 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi – zwiększa się plan wydatków o kwotę 110 500,00 zł 
w tym zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 500,00 na zakup usług pozostałych oraz  zwiększenie 
wydatków majątkowych na zadanie pn. „Modernizacja instalacji elektrycznych w Stacjach Uzdatniania Wody 
na terenie gminy" o kwotę 110 000,00 zł 

Rozdział 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi – zwiększa się plan wydatków o kwotę 30 750,00 zł  
zwiększenie wydatków bieżących  na zakup usług remontowych 

Rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe -  zwiększa się plan wydatków o kwotę 145 000,00 zł  
zwiększenie wydatków majątkowych na zadanie „Dotacja dla Powiatu Wołowskiego na zadanie : Modernizacja 
dróg powiatowych w Powiacie Wołowskim wraz z nadzorem inwestorskim" 

Rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami – zmniejsza się plan wydatków o kwotę 
126 000,00 zł w tym zmniejszenie wydatków na zadania „Modernizacja instalacji elektrycznej 
w nieruchomościach gminnych” o kwotę 26 000,00 zł oraz „Budowa kamienicy w Wińsku przy Pl. Wolności" 
o kwotę 100 000,00 zł 

Rozdział 75405 Komendy powiatowe Policji– zwiększa się plan wydatków o kwotę 20 000,00 zł  
zwiększenie wydatków majątkowych na zadanie „Dofinansowanie zakupu dwóch pojazdów dla Komendy 
Powiatowej Policji w Wołowie” 

Rozdział 75412 – Ochotnicze straże pożarne - zwiększa się plan wydatków o kwotę 300,00 zł  zwiększenie 
wydatków bieżących  na zakup usług pozostałych 

Rozdział 80101 – szkoły podstawowe - zwiększa się plan wydatków o kwotę 121 525,00 zł zwiększenie 
wydatków na wynagrodzenia osobowe nauczycieli 

Rozdział 80103 – Odziały przedszkolne w szkołach podstawowych - zmniejsza się plan wydatków o kwotę 
14 072,05 zł zmniejszenie wydatków i przeniesienie środków na wkład własny do projektu "Przedszkolaki 
Bystrzaki w gminie Wińsko" 

Rozdział 80195 – Pozostała działalność – zwiększa się plan wydatków o kwotę 122 127,78 na realizację 
projektu  "Przedszkolaki Bystrzaki w gminie Wińsko" w tym zwiększenie wydatków o kwotę 108 055,73 zł są 
to środki otrzymane i niewykorzystane w 2024r. oraz wkład własny do projektu w kwocie 14 072,05 zł 

Rozdział 85215 – Dodatki mieszkaniowe – zwiększa się plan wydatków o kwotę 12 188,00 zł –  
zwiększenie wydatków zgodnie z pismem z Urzędu Wojewódzkiego nr FB-BP.3111.152.2025.DK z dn. 
11 marca 2025r. 

Rozdział 85228 – Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze – zmniejsza się plan wydatków  
o kwotę 13 000,00 zł i przeniesienie środków do rozdziału 85295 Pozostała działalność  

Rozdział 85502 – Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego – przeniesienie środków w ramach rozdziału. 
Zmiany dotyczą GOPS w Wińsku. 

Id: C5471856-8DFD-4B6A-B5FE-5F633DC3F7A7. Podpisany Strona 1



Rozdział 85516 – System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 – zwiększa się plan wydatków  o kwotę 
300 000,00 zł –  zwiększenie wydatków na zadanie "Zabawy z przyrodą - sensoryczny plac zabaw w Fili Żłobka 
Wyspa Skarbów - Wińsko„ 

Rozdział 90095 – Pozostała działalność– zwiększa się plan wydatków o kwotę 171 175,00 zł   zwiększenie 
wydatków na zadanie „Park rekreacyjny z tężnią solankową w Wińsku"  

Rozdział 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby - zwiększa się plan wydatków o kwotę 435,10zł 
- zwiększenie wydatków na opłaty telekomunikacyjne 

Rozdział 92120 – Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami – zwiększa się plan wydatków  o kwotę 
30 000,00 zł –  zwiększenie wydatków majątkowych na zadanie „Rewitalizacja zabytków w Gminie Wińsko" 

Rozdział 92695– Pozostała działalność – zmniejsza się plan wydatków o kwotę 435,10 zł   zmniejszenie 
wydatków na opłaty telekomunikacyjne 

Przychody 

Zwiększa się w przychodach paragraf 906 przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków o kwotę  108 055,73zł. Są to środki niewykorzystane 
w 2024 r. na realizację projektu „Przedszkolaki Bystrzaki w Gminie Wińsko” 

Zwiększa się w przychodach paragraf 950 wolne środki, o których mowa w art. 217 ust, 2 pkt 6 ustawy 
o kwotę 461 725,00 zł. 

Id: C5471856-8DFD-4B6A-B5FE-5F633DC3F7A7. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XV/74/2025 RADY GMINY WIŃSKO z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 2


	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie




